
        令和６年 10月３日 

 

保 護 者  各 位 

 

 南 城 市 教 育 委 員 会   

教育長 具志堅 兼栄   

（ 公 印 省 略 ）   

 

 

｢弁当の日｣の実施について 

 

晩秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素より南城市の学校教育の推進及び学校給食の運営についてご理解とご協力を賜り

心より感謝申し上げます。 

｢弁当の日｣の日は、平成 20年度開始以来 11月から３月までの間、毎月１回（年５

回）実施しております。 

今年度、学校給食センター運営委員会で「弁当の日」のあり方について審議し下

記のとおり実施回数及び実施月を変更（年３回）して実施することになりました。 

保護者の皆様におかれましては、実施の趣旨をご理解頂きご協力下さいますよう

お願いいたします。 

 

 

記 

 

１．｢弁当の日｣を実施する趣旨・目的 

  ①弁当作りをとおして親子のふれあいを深めるとともに、｢食の自立｣を促す。 

  ②食への感謝、栄養のバランスなどを考えて家庭における｢食育｣の推進を図る。 

  ③身近にある地元の素材や材料を弁当の献立に使用することにより、地産地消

を積極的に促進する。 

    

２．実施の期日(年３回) 

第１回：令和６年 12月４日(水) 

第２回：令和７年 １月８日(水) 

   第３回：令和７年 ２月５日(水) 

 

３．実施曜日・・・原則、12月～２月・毎月１回（第１または第２水曜日） 

 

 

 

※  給食センターでは、毎月の献立を教育委員会のホームページで公開していま

す。食育にお役に立てれば幸いです。 

（お問い合わせ）南城市学校給食センター 電話：０９８－９４８－７１４５ 


